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Preisblatt  

enercity MitgliedsGas  
Gültig ab 01.04.2024 

 

 

Jahresabnahme in kWh   bis 2.854 

 

2.855 – 11.117 11.118 – 70.937 ab 70.938 

Arbeitspreis in ct/kWh  
netto 

brutto 

12,95 

15,41 

10,28 

12,23 

9,61 

        11,44 
--- 

Grundpreis je Messlokation in 

EUR/Jahr 

netto 

brutto 

44,82 

53,34 

121,16 

     144,18 

       195,64 

       232,81 
--- 

Mindestdurchschnittspreis  

in ct/kWh  

netto 

brutto 
--- --- --- 

9,82 

        11,69 

Bei einer Jahresabnahme ab 70.938 kWh ist einheitlich für jede Kilowattstunde im Abrechnungszeitraum ein Mindest-

durchschnittspreis zu zahlen, der sich aus einem Arbeitspreis- und Grundpreisanteil zusammensetzt. 

Sie profitieren weiter von den Preisvorteilen des Vertrags enercity MitgliedsGas, den wir mit Haus & Grundei-

gentum Hannover, Verband der privaten Wohnungswirtschaft e. V., vereinbart haben. 

Sämtliche Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Arbeits- und Grundpreise enthalten die Beschaffungs- 

und Vertriebskosten, die jeweils aktuelle Umsatzsteuer (z.Z. der Steuersatz i. H. v. 19 %), die Energiesteuer, die Kosten 

der Emissionszertifikate aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG – „CO2- Preis“ –, die an den 

Netzbetreiber zu entrichtenden Entgelte, die Entgelte für den Messstellenbetrieb – soweit diese Entgelte enercity in 

Rechnung gestellt werden – sowie die Konzessionsabgaben. Die Konzessionsabgaben werden jeweils in zulässiger 

Höhe gezahlt. Vereinbarungen, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang. § 2 

Absatz 3 Satz 1 Nr. 7 und § 2 Absatz 3 Satz 3 der „enercity Versorgungsbedingungen für Gas“ finden keine Anwendung. 


